LEI Nº2.672/2024, DE 05 DE MARÇO DE 2024.

Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no orçamento vigente, e dá outras providências.

O PREFEITO DE ROMELÂNDIA, ESTADO DE SANTA CATARINA, faço saber que a Câmara de Vereadores decretou e eu sanciono a seguinte Lei

Art. 1º Fica pela presente Lei autorizada a abertura de crédito adicional suplementar na importância de R$ 350.000,00 reais, destinado a reforçar as dotações orçamentárias abaixo descriminadas:

	08.01 –   Dep. de Infra Estrutura, Obras e Transp.

	26.782.0017.2.040000 – Manutenção das Atividades de Abertura e Conservação de Estradas Vicinais

	3.3.90.00.00 – Aplicações Diretas
	350.000,00

	Fonte: 170100 – Outras Transferências Convênios – Estado

Art. 2º Os recursos para cobertura do crédito adicional disposto no artigo anterior são provenientes do Excesso de Arrecadação a ser apurado na Fonte de Recursos 170100 – Outras Transferências Convênios – Estado – Especificamente da Transferência Especial Voluntária Estadual (TEVs) / Programa Recupera SC – Etapa 2 / Processo SCC 17837/2023, mediante Portaria Conjunta SGG/SEF Nº. 001/2024.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

[bookmark: _GoBack]         Prefeitura Municipal de Romelândia (SC), em 05 de Março de 2024.

                                          JUAREZ FURTADO
        Prefeito de Romelândia